

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V. Exª que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a seguinte Indicação:

"LIMPEZA, CAPINA E ROÇAGEM NA RUA SANTA HELENA, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, NESTE MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA".

Câmara Municipal de Barreiras

JUSTIFICATIVA

Protocolo nº 1615
Em 21/11/23, às 11:22 horas
Komila Homo
Assinature de Euncionés:

Atendendo as reivindicações dos moradores, venho por meio deste solicitar a limpeza do referido local. Haja vista o tamanho do mato que ocasiona a dispersão de insetos e pequenos animais, hospedeiros de doenças e coloca em risco a saúde de moradores do bairro.

Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida que busca garantir a segurança de todos que transitam e moradores do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, **indicação**.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023

YURE RAMON DA SILVA CUNHA VEREADOR - MDB



CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V. Exª que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a seguinte Indicação:

"CONSTRUÇÃO DE UM POSTO FIXO DA GUARDA MUNICIPAL NA FEIRA LIVRE DA VILA RICA, NESTE MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA".

JUSTIFICATIVA

Atendendo as reivindicações dos moradores, venho por meio deste solicitar a construção desse posto fixo da Guarda Municipal, para maior segurança para a população e usuários daquele local, visto que vem aumentando o número violência na localidade citada.

Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida que busca garantir a segurança de todos que transitam e moradores do local. Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023

11-9600 - Fone/Fax: (77) 3611-9628

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 3611-9628 Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101



CNPJ: 16.256.893/0001-70

CÂMARA SENHOR PRESIDENTE DA DE EXCELENTÍSSIMO VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito de Barreiras a seguinte Indicação:

"REQUALIFICAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA JOÃO BENTO (RUA LATERAL DO SUPER SAFRA), BAIRRO SÃO PEDRO, NESTE MUNICÍPIO DE Câmara Municipal de Barreiras BARREIRAS". Protocolo nº___

JUSTIFICATIVA

A referida requalificação asfáltica se faz necessária, haja vista que o asfalto foi cotado e não foi feita a manutenção, abrindo assim uma imensa cratera, danificando os veículos que diariamente por ela transitam.

Destarte, cumpre destacar a importância desta ação que oportunizará uma melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023

Em 21/11/23 , às 11:26 horas

dia: 21/...11/. 2

YURE RAMON DA SILVA CUNHA Aprovado em sessão do

VEREADOR - MDB



CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V. Exª que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a seguinte Indicação:

"REQUALIFICAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CERCA DE 1.500 METROS DE ACOSTAMENTO DA HAVAN A ENTRADA DO ANEL VIÁRIO, NESTE MUNICÍPIO DE BARREIRAS". Câmara Municipal de Barreiras

JUSTIFICATIVA

Protocolo nº $\frac{1619}{21}$ Em $\frac{21}{41}$ $\frac{11}{23}$, às $\frac{14}{34}$ horas Kornila Alonso Assinatura do Funcionário

A referida requalificação asfáltica se faz necessária, haja vista que o asfalto foi deteriorado por conta dos veículos pesados que transitam pelo local. prejudicando e gerando acidentes em ciclistas que transitam pelo local diariamente.

Destarte, cumpre destacar a importância desta ação que oportunizará uma melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023

YURE RAMON DA SILVA CUNHA

VEREADOR - MDB

Aprovado em sessão do dia: ... 2.1.1. 11.1.23. por ... Mana m. dade

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 3611-9628 Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101